
DETERMINA n. 1434 del 05/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1434 del 05/11/2021

OGGETTO: Impegno spesa a favore della società”Olipama” s.r.l. per la fornitura di KIT per 
le  stampanti  Kyocera  Ecosy  M3540  collocate  agli  Uffici  Contenzioso  – 
Contravvenzione e alla dede distaccata di Lago Patria - Smart Cig Z953385E04

Proposta n. D14950-152-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Luigi Maiello 

SERVIZIO POLIZIA STRADALE 



DETERMINA n. 1434 del 05/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 168 del 06.10.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore  

Polizia Municipale;

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;

Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato  approvato il Bilancio di Previsione  
2021/2023; 

Vista la Delibera di Giunta n. 115 delo 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
201/2023 art. 169 del Dlgs 267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance

PREMESSO 

- che  con determinazione dirigenziale n. 1449 del 29/12/2020, l’Ufficio CED ha provveduto ad affidare, 

l’assistenza e manutenzione delle macchine d’ufficio in uso al Comune di Giugliano ed al Comando  di  
Polizia Municipale alla società “Olipama “ di Giugliano in Campania (NA) P.IVA 02597680638 mediante 
trattativa diretta sul MEPA. ai sensi dell’art. 35 e 36 del D.Lgsn. 50/2016;

-  che la suddetta ditta rientra nella categoria merceologica :”Informatica, elettronica, telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio”che comprende anche articoli di cui si necessità l’approvvigionamento;

DATO ATTO 

-  che il  servizio  di  cui  sopra  è   attivabile  mediante  ticket  da  inoltrare  all’Ufficio  Comunicazione 

Elaborazione Dati (CED);

- che in data 29.09.2021  si inoltrava al CED richiesta  di attivazione urgente dell’assistenza con la società  

Olipama,  per  le stampanti modello Kyocera Ecosys Mod. 3540DN  –   allocate  negli uffici   del Servizio 
Contenzioso   e alla sede dell’Ufficio della Polizia Municipale distaccata presso Lago Patria  ;

- che con mail del 04/10/2021 la ditta Olipama comunicava l’esito della  manutenzione,  segnalando che per 

le tre  stampanti Kyocera Ecosy M. 3540 ( multifunzione)  si rendeva necessario la sostituzione del Kit Forno 
mentre   per  la  stampante  allocata  all’Ufficio  Protocollo  e  il  rullo  di  carica  per  la  stampante   allocata 
all’ufficio Contravvenzione;

-  che la società Olipama, con preventivo trasmesso con mail  acquisito al protocollo rispettivamente con 

numeri  0106447e 106444  proponeva  l’acquisto di 2  KIT Forno al costo di   € 210,00 cadauno  oltre  Iva al 
22%  ed il rullo di carica al costo di € 60,00  per un totale complessivo  di € 586,0 oltre iva ;

Ravvisato  che  si  rende  necessario  ed  urgente   provvedere  all’esecuzione  dell’intervento  di 

riparazione urgente  delle tre  stampanti Kyocera Ecosy M. 3540DN  poste all’interno degli Uffici di 
cui sopra,  al fine di non interrompere l’attività degli uffici in cui sono collocate;  



DETERMINA n. 1434 del 05/11/2021

 -  per la sede distaccata di lago patria risulta essere l’unica stampante in dotazione;

Dato atto che,  i  prezzi applicati  dalla società  “Olipama” sono  congrui a quelli  praticati  sul Mercato 

Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  ,  ma  soprattutto   a   vantaggio  per  l’Ente  in  termini  di 
economicità ;

 Visto lo Smart Cig Z953385E04

VISTA la regolarità del Durc  Protocollo INAI_ 28755824 del 12/08/2021 con scadenza al 10/12/2021;

Rilevato  che ai sensi dell’art.  83 comma 3 lett. E del D Lgs 159/2011, la documentazione antimafia non è  

richiesta per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore non sia superiore a 150.000,00 ;

- che non sussistono cause di incompatibilità  e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente  
atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto 
previsto dal Piano Triennale approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 13/01/202020,

Vista la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e 

della L. n. 136/201, presentata dalla   Società  con l’indicazione del conto bancario dedicato;

VISTO 

- la Legge n. 281 del 14.08.1991;

- la Legge Regionale n.3 del 11/04/2019;

- il vigente Regolamento di contabilità;

 - il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

  -lo Statuto Comunale;

 Visti gli artt. 107 e 184 del Dlgs 267/00;

                                                                   

 DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1) Di impegnare a favore della  società “Olipama “ di Giugliano in Campania (NA) P.IVA 02597680638 

con sede legale  in Giugliano in Campania alla Via Aniello Palumbo 138 – 80014,  allo scopo la somma 
complessiva di € 585,60  così distinta :  per  totale imponibile € 480,00, e  Iva  al  22%  €105,60



DETERMINA n. 1434 del 05/11/2021

 2)  Di dare atto che la  somma complessiva  di  € 585,60  trova  copertura   sul  Capitolo  di  spesa 
10308601  alla  Missione  01,  Programma  01,  P.F.  1.03.01.02.999,  del  Bilancio  anno  2021,  Pluriennale 
2021/2023 

2)  Di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n.  
267/2000;

3) Di autorizzare i conseguenti adempimenti  esecutivi,  consistenti  nella predisposizione e sottoscrizione 
d’acquisto e/o nella prestazione di servizio;

4) Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai  sensi dell’art.. 183 comma 7 del  D.Lgs 267/2000;

5) Di adempiere inoltre, con l’esecutività della determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 
del D.Lgs 33 del 14/03/2013, all’art.1 comma 32 della Legge 190/2012 ed alla previsione dell’art. 29 del 
D.Lgs 50/2016 relativamente alle motivazioni che hanno condotto alla scelta dell’affidatario del contratto.

                                                                                                         Il Dirigente 

                                                                                                  Dott. Luigi Maiello 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 1434 del 05/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Fornitura di KIT per le 
stampanti Kyocera Ecosy M3540. Importo della spesa euro 585,60. Impegno Contabile 1473/21 Missione 01 
Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308601, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione 
dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 
D Lgs 267 00

Lì, Data 05/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-05T10:25:26+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-05T14:37:06+0100
	Luigi Maiello




